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Opetus- ja kulttuuriministeriö

Lausunto

27.02.2026

Asia:  VN/3799/2024

Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi kolmansien maiden kansalaisten 
maahantulon ja oleskelun edellytyksistä tutkimuksen, opiskelun, 
työharjoittelun ja vapaaehtoistoiminnan perusteella annetun lain 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Opetus- ja kulttuuriministeriö kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa sekä mahdollisuudesta 
osallistua hallituksen esityksen valmisteluun työn eri vaiheissa. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö nostaa esiin sen, että vaikutusten arvioinnissa ei ole otettu kantaa 
siihen, millaisia vaikutuksia korkeakouluille ja oppilaitoksille voisi olla esimerkiksi toiminnan 
järjestämisen, koulutuksen suunnittelun sekä resurssien näkökulmasta sillä, että opiskelija 
menettäisi oleskeluluvan ja joutuisi keskeyttämään opintonsa jopa yksittäisen toimeentulotukeen 
turvautumisen perusteella. Jatkovalmistelussa esitystä olisi tarpeellista täydentää tältä osin. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö toteaa, että hallituksen esitysluonnoksen osalta soveltamisalan 
mukaisia tapauksia on Maahanmuuttoviraston suorittaman opiskelijoiden oleskelulupien 
jälkivalvonnassa havaittu tähän mennessä vähän; esitysluonnoksessakin mainittu reilun 
kolmensadan opiskelijan joukko on vähäinen suhteessa opiskelijan oleskeluluvalla maassa olevien 
opiskelijoiden kokonaismäärään ja jälkivalvonnan kohteena oleviin lupa-asioihin.  

Opetus- ja kulttuuriministeriö toteaa, että luonnoksen perusteella on tulkinnanvaraista, onko 
Maahanmuuttovirastolla harkintavaltaa sen päättäessä oleskeluluvan peruuttamisesta, vai onko 
opiskelijan yksilöllisiin olosuhteisiin liittyvää harkintavaltaa vasta siinä vaiheessa, kun ollaan 
päättämässä maasta poistamisesta. Opetus- ja kulttuuriministeriö toteaa, että olisi 
tarkoituksenmukaista säilyttää Maahanmuuttovirastolle harkintavaltaa opiskeluluvan 
peruuttamisessa. Mikäli harkintavaltaa jätetään jo arvioitaessa oleskeluvan peruuttamista, asia tulisi 
jatkovalmistelussa selkiyttää ja säätää niistä poikkeuksista, joiden vallitessa oleskeluoikeuden 
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peruuttamisesta voitaisiin toimeentulotukeen turvautumisesta huolimatta luopua. Opetus- ja 
kulttuuriministeriö ehdottaa, että lapsen etuun liittyvä painava syy lisättäisiin säädettäväksi 
poikkeamisperusteeksi. 
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